
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 36/2024 

 OBJETO: Registro de preços para aquisição de envelopes de papel amarelado e branco. 

 Data de Abertura de Proposta: 28/01/2025 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 28/01/2025 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8525413-71.2023.8.06.0000  
 

1. FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA 

2. BRUNO SANTONI BECKER PAPÉIS 

3. F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 

4. RIQUEL COMERCIAL E DISTRTIBUIDORA DE MANUFATURADOS 

5. MATEUS AISLAN CARDOSO DOS SANTOS 

 

LOTE 2 (Documento 8501594-37.2025.8.06.0000) 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE 

DE MEDIDA 
MARCA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

ENVELOPE AMARELADO, 
MEDINDO 16CM X 22CM, EM 

PAPEL KRAFT OURO 80/90 
GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO 

EM FORTALEZA/CE.  

UNIDADE SCRITY 47.500 R$ 0,32 R$ 15.200,00  

2 

ENVELOPE AMARELADO, 
MEDINDO 26CM X 36CM, EM 
PAPEL KRAFT OURO 80/90 
GR/M². FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE.  

UNIDADE SCRITY 13.250 R$ 0,53 R$ 7.022,50 

3 

ENVELOPE AMARELADO, 
MEDINDO 31CM X 41CM, EM 
PAPEL KRAFT OURO 80/90 
GR/M², FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE. 

UNIDADE SCRITY 1.750 R$ 0,58 R$ 1.015,00  

4 

ENVELOPE BRANCO, MEDINDO 
11,4CM X 22,9CM, PARA OFÍCIO, 
SEM CEP, EM PAPEL DE 75 
GR/M², FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE. 

UNIDADE SCRITY 12.250 R$ 0,13 R$ 1.592,50 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 24.830,00 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 

F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (CNPJ: 50.344.473/0001-84), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 24.830,00 (vinte e 
quatro mil, oitocentos e trinta reais). 
 
Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico Nº 36/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeitua r o 
procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do 
objeto ao vencedor. 

Fortaleza, aos 19 de fevereiro de 2025. 
 

______________________________________________ 
Pregoeiro do TJCE 

 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, aos 19 de fevereiro de 2025. 
 
 

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto  
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 

À douta Presidência. 
D.s. 
 
 
 
Cristhian Sales do Nascimento Rios 
Consultor Jurídico da Presidência



 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 36/2024 

 OBJETO: Registro de preços para aquisição de envelopes de papel amarelado e branco. 

 Data de Abertura de Proposta: 28/01/2025 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 28/01/2025 às 10:00h (horário de Brasília). 
Processo: 8525413-71.2023.8.06.0000  

 

1. FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA 

2. BRUNO SANTONI BECKER PAPÉIS 

3. F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 

4. RIQUEL COMERCIAL E DISTRTIBUIDORA DE MANUFATURADOS 

5. MATEUS AISLAN CARDOSO DOS SANTOS 

 

 

LOTE 2 (Documento 8501594-37.2025.8.06.0000) 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
MARCA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

ENVELOPE AMARELADO, 
MEDINDO 16CM X 22CM, 

EM PAPEL KRAFT OURO 
80/90 GR/M². FRETE 

INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE.  

UNIDADE SCRITY 47.500 R$ 0,32 R$ 15.200,00  

2 

ENVELOPE AMARELADO, 
MEDINDO 26CM X 36CM, 
EM PAPEL KRAFT OURO 
80/90 GR/M². FRETE 
INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE.  

UNIDADE SCRITY 13.250 R$ 0,53 R$ 7.022,50 

3 

ENVELOPE AMARELADO, 
MEDINDO 31CM X 41CM, 
EM PAPEL KRAFT OURO 
80/90 GR/M², FRETE 
INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE. 

UNIDADE SCRITY 1.750 R$ 0,58 R$ 1.015,00  

4 

ENVELOPE BRANCO, 
MEDINDO 11,4CM X 
22,9CM, PARA OFÍCIO, 
SEM CEP, EM PAPEL DE 
75 GR/M², FRETE 
INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE. 

UNIDADE SCRITY 12.250 R$ 0,13 R$ 1.592,50 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 24.830,00 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 

F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (CNPJ: 50.344.473/0001-84), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 24.830,00 (vinte e 
quatro mil, oitocentos e trinta reais). 

 
Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 36/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora F C COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
(CNPJ: 50.344.473/0001-84), que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços. 

 

 

Fortaleza, aos 19 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto  
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2025-02-19T11:22:31-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2025-02-25T11:31:55-0300
	HERACLITO VIEIRA DE SOUSA NETO:29429358391


		2025-02-25T14:34:40-0300
	HERACLITO VIEIRA DE SOUSA NETO:29429358391


		2025-02-25T15:37:57-0300
	CRISTHIAN SALES DO NASCIMENTO RIOS:72191201334




